
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  36 del 29/01/2019 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO CREAZIONE FILE TELEMATICI PER 

MODELLO CU 2019           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22.01.2013, esecutiva a norma di legge;  
 
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 
8.7.2016; 
 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 2 del 29.06.2016 di attribuzione degli incarichi relativi alla 
posizione organizzativa; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo statuto comunale; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa;  
- gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
- l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, per 
definire il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende 
stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 19/12/2018 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di previsione finanziario 2019/2021; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 24/1/2018 con la quale è stato 
approvato il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (P.T.P.C.) per il triennio 2018/2020; 
 
Richiamata la determinazione n. 275 del 29.12.2016 con la quale era stato affidato il servizio di 
elaborazione stipendi, per il triennio 2017/2019, alla società Informa di Cameri che a seguito di 
indagine di mercato, era risultata la più conveniente; 
 
Visto che l’Agenzia delle Entrate, con provvedimento n. 10664/2019 del 15 gennaio 2019 ha 
approvato il modello di Certificazione Unica (CU) che i sostituti di imposta dovranno rilasciare per 
la certificazione dei redditi di lavoro dipendente e di lavoro autonomo; 
 
Visto che le nuove certificazioni, che non potranno più essere rilasciate in carta libera, dovranno 
essere trasmesse telematicamente all’Agenzia delle Entrate entro il 7 Marzo 2019 così da rendere 
disponibile, entro il 15 Aprile, la dichiarazione dei redditi precompilata; 
 
 
 
 
 
 
 



Ritenuto opportuno affidare alla ditta Informa l’incarico per la creazione del file telematico relativo 
ai professionisti; 
 
Viste le offerte in tal senso che comportano un costo complessivo di € 60,00 oltre iva 22%; 
 
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
 

DETERMINA 
 

1) di impegnare a favore della società Informa srl, con sede a Cameri in corso Sempione 39, p.i. 
01540680038, l’importo complessivo di €   73,20, di cui IVA € 13,20; 
 
2) di imputare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato 
all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 
perfezionate, agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 
 

Eserc. Finanz. 2019  

Cap./Art. 1044/3 Descrizione PRESTAZIONI SERVIZI PER FUNZIONAMENTO UFFICI 

Codice mecc. 01.11.1 Miss/Progr. 01/11 PdC finanziario U.1.03.02.99.999 

CIG ZBE26E9A35 

Causale Creazione file telematico relativo ai professionisti – cu 2019 

Importo € 73,20 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to Piera Cavallotti   

 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000) 

 
Soriso, li 29/01/2019                                                                                  

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
       f.to Piera Cavallotti 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 30/01/2019 al 
14/02/2019. 
 
Soriso, li 30/01/2019 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to: Piera Cavallotti 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 

Soriso__________________ 
 

 
Il Funzionario Incaricato 

 


